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Sz a n ow n y P an ie P rzewo d n i cz ący,

W odpowiedzi na pismo znak ROP.BRM,0002.28A.2021 z dnia 1 marca 2021 roku, przy

ktorym przekazano apel nrXXV|ll/187l21 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz zdnia25
lutego 2021 roku w sprawie zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027 , skierowany do Ministra

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej , przekazuję ponizsze wyjaśnienia.

Wysokość alokacji polityki spójnościw nowej perspektywie finansowej dla poszczególnych

programów oraz regionów, w tym również dla Dolnego Śląska, kształtują dwie

determinanty:

1, Nizsza alokacja polityki spójności na lata 2021-2027 w stosunku do obecnej

perspektywy finansowej - porównując alokacje obu perspektyw w cenach bieżących

nastąpił spadek o ponad 5,1 mld euro tj. 6,7o/o.

2. Zakwalifikowanie danego regionu do odpowiedniej kategorii regionów, to jest słabiej

rozwiniętych, regionów znajdujących się w okresie przejściowym oraz regionów lepiej

rozwiniętych.

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Wspólna 2l4,00-926 Warszawa,
tel. 22 273 70 10, fax 22 273 70 11 , www,Q ov. p liwebifu nd usze-req iony,

t

www.fu nd uszeeu ropejskie. g ov. pl. Pismo spełn ia zasady dostępności.
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Zakwalifikowanie Dolnego Śląska do kategorii regionow znajdujących się w okresie

przejściowym1 powoduje zmniejszenie alokacji Dolnego Śląska względem poprzednich

perspektyw oraz względem reg ionow słabiej rozwin iętych.

Polityka spójności obejmuje wszystkie regiony w UE, priorytetowo traktowane są regiony

zaliczane do słabiej rozwiniętych. Przy tym pragnę zaznaczyć, iz alokacja dla regionow

mających ten sam status w ramach klasyfikacji regionów powinna być odpowiednio

róznicowana tak, aby w mozliwie optymalny sposob zaadresować potrzeby rozwojowe

poszczególnych reg ionów,

Biorąc to pod uwagę, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej opracowało algorytm

podziału środków na programy regionalne na lata 2021-2027 w taki sposób,

aby w mozliwie najbardziej obiektywny sposob podzielić dostępne środki, uwzględniając

uwarunkowania regionalne oraz warunki wynikające z podstawowych zasad

obowiązujących w realizacji polityki spójności (ustanowionych na poziomie unijnym). W ten

sposób dokonano podziału 75% środków przeznaczonych na programy regionalne.

Algorytm opiera się na szeregu wskaźników społeczno-gospodarczych, Dwa podstawowe

wskaźniki, pozwalające odzwierciedlić podstawowe róznice między regionami, to liczba

ludności oraz PKB pc. Oprocz nich, stosowany jest wskaźnik ubytku ludności, aby

zdiagnozować regiony najszybciej wyludniające się, oraz pięć wskaźników

odpowiadających poszczególnym celom polityki spójności,

Pozostałe 25% środków dedykowanych programom regionalnym (czyli ponad 7 mld euro)

zostanie rozdzielone w ramach negocjacji kontraktów programowych. Oznacza to, że

przedstawiona UP kwota na poszczegolne województwa to minimalna mozliwa alokacja,

Ostateczny podział środków będzie uwzględniał kwestie dysproporcji rozwojowych i

związanych z nimi specyficznym potrzeba, skali problemów w obszarach strategicznej

intenruencji o znaczeniu krajowym, tj, miastach średnich tracących funkcje społeczno-

gospodarcze oraz obszarach zagrożonych tnłałą marginalizaĄą, czy wyzwania stojące

przed regionami w kontekście sytuacji społeczno-gospodarczej. lstotny będzie takze

wpływ planowanych przez stronę samorządową przedsięwzięć, które będą przedmiotem

negocjacji,na reaIizację koncentracji tematycznej i celów klimatycznych,

W odpowiedzi na Państwa zastrzeżenia odnośnie środków przyznanych dla regionu w

ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, zwracam uwagę, że z założenia środki

1 w okresie referencyjnym dla perspe ktyvly 2021-2027 , czyliw latach 2015-2017 województwo dolnośląskie
pzekroczyło 75% średniego unijnego PKB per capita, osiągając 77Yo tĄ średniej
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, FST stanowią mechanizm uzupełniający intenruencję innych mechanizmów zgodnie z

celami określonymi dla FST. Dla zachowania spójności i komplementarności intenłencji

wszystkich dostępnych instrumentow zarowno w MFiPR jak i na poziomie samorządu

województwa prowadzone są prace analityczne mające na celu uzgodnienie

komplementarności wsparcia w ramach poszczególnych instrumentów.

JednoczeŚnie, odnosząc się do kwestii dotyczącej problemów z zapewnieniem wkładu

własnego dla projektów realizowanych przezjednostki samorządu terytorialnego zwracam

uwagę, że lZ RPO może w ramach poszczegolnych działań róznicować poziom wsparcia,

o ile montaz finansowy wynikający z programu zostanie zachowany na poziomie

priorytetu.

Z poważaniem

z up. Ministra

waldemar Buda

sekretarz stanu

w Ministerstwie Funduszy
i Polityki Regionalnej

/pod pisano elektron iczn ie/
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